
 
 

PROCESSO SELETIVO – 007/2009 
RETIFICAÇÃO 001 

 
 

 
 
A ITAIPU, no uso de suas atribuições legais, em referência ao Regulamento n.º 
007/2009, que tornou pública a abertura de inscrições e normas para a realização de 
Processo Seletivo: 
 

RESOLVE: 
 

1. ALTERAR data da prova e respectivamente o cronograma: 

Item 2.1.6.7 – data alterada para 24/03/2010. 

Item 2.1.7 - data alterada para 15/03/2010. 

Item 2.1.10 - data alterada para 05/04/2010. 

Item 4.1 - data alterada para 11/04/2010. 

Item 6.2.2 - data alterada para 03/05/2010. 

Item 7.1 - data alterada para 11/04/2010. 

Item 7.2 - data alterada para 03/05/2010. 

Item 8.1 - datas alteradas para 04/05, 05/05 e 06/05/2010. 

Item 8.5 – de 21/04/2010 alterada para 03/05/2010 e 12/05/2010 para 25/05/2010. 

Item 8.8 - data alterada para 03/05/2010. 

Item 9.4 - data alterada para 25/05/2010. 

2. RETIFICAR o requisito experiência exigido do cargo de código 13/007 para: 

“FORMAÇÃO COMPLETA EM PEDAGOGIA. EXPERIÊNCIA COMPROVADA DE NO MÍNIMO 
6 (SEIS) MESES NA ELABORAÇÃO DE PROGRAMAS DE DESENVOLVIMENTO 
PROFISSIONAL EM CONTEXTO EMPRESARIAL.” 

3. INCLUIR a informação (versão 2003) no conteúdo programático – prova de 
informática para os cargos de código 008/007, 015/007, 022/007 e 023/007: 

“Conhecimento de Word, Excel e Power Point (versão 2003)” para os cargos 008/007, 
015/007 e 022/007; 

“Conceitos básicos de operação com arquivos em ambiente Windows (versão 2003)” 
para o cargo 023/007. 

 
 

Foz do Iguaçu, 10 de fevereiro de 2010. 
 
 
 
 



 
 

PROCESSO SELETIVO – 007/2009 
RETIFICAÇÃO 001 

 
 

Edésio Franco Passos 
Diretor Administrativo da ITAIPU 


